Epitafio del Obispo Berenguer de Palou que está en su sepulcro del altar de San Miguel en la Catedral de Barcelona.

*Laudibus immensis hic presul Barchinonensis
Fulsit in hoc mundo, sic fulget orbe secundo.
Hanc duadenos hic omni-pascit oculos:
Fecit et hanc ædem: ditavit et hanc bene sedem.
Primus hic in fine, Damiani seu Calarine
Hanc captivorum fecitque minorum.
Sapius hic cælum duxit contra Mahumetum
Unde de se commota fuit ac Hispania tota.*

católica aprontar legiones por cuenta propia y llevarlas á los campos de las victorias cristianas, vosotros que no sabéis estudiar aquella y otras épocas de la edad media, en especial,

*Et nos grex ejus, dum tanto patre caremus
Qui nos dilexit et cum dulcedine rexit.
non escam: jam plura referre quiescam:
Sic dispensabit quod ad huc reliquos superabit
Adsit et Flamen, dic qui versus legis. Amen.*

Como explicación del epitafio que precede y para que se destaque con más primor la figura de este prelado que en verdad, es muy digno de que se le dedique una extensa monografía, me complazco en transcribir lo que ha desaparecido de nuestra Catedral y que según se desprende, estaba colocado sobre el sepulcro de varón tan esclarecido. «Cap. 108. «En el cual se contenea moltes llaors del Bisbe Palaciolo, Bisbe que fonch de Barcelona, lo cual está soterrat dins la Seu, en la capella de Sant Miquel en la paret de dita capella: les quals llaors son estades copiades de una post molt antiga que está en dita capella.»

Inferius in tumba marmorea jacet Reverendus pater et divinus dominus Berengarius de Palatiolo, quondam sedis episcopus, de cuius bonitate vita et mira excellentia plurima hic sunt scripta, vivit autem tenens episcopatum triginta anni. Anno Domini MCCXXX primo die S. Bartholomei qui est ix kalendis Septembris obiit dominus Berengarius de Palaciolo secundus episcopus de Palatiolo Barchinone, qui tenuit episcopatum triginta annis et crevit et melioravit redditus ipsius episcopatus ultra medietatem. Iste quotibet anno in quadragesima reficiebat singulis diebus in palatio suo centum viginta duos pauperes. Capellam Sancti Michaelis fecit et presbiterium in dicto altari instituit. Et primis instituit duodecim pauperes in refectorio sedis, et dedit castrum de Avinione et centum morabatino censuales ad dictos pauperes reficiendos, quotibet die in dicto refectorio. Tria aniversaria in sede sibi fecit unum pro se et aliud pro Berengario avunculo suo, predecessore suo, et aliud pro Guillermo de Palatiolo fratre suo et dedit ad dicta aniversaria faciendam, mansum de Simone in Vilafranca. Item donavit Capitulo Barchinoni ducentos solidos censuales ut fieret duplex festum S. Michaelis. Et similiter fecit octavas S. Michaelis. Item conventum Predicatorum de Pariso, Barchinonam adduxit et dedit eis alodium in quo domus eorum est fundata, et magnam partem ecclesia eis fecit et vinum dum vivit dedit eis quotibet die quantum necesse habent, et per unum annum post mortem suam eis donare fecit. Item domum Fratrum Minorum ipso vivente edificare adjuvit et de suo proprio multum eis dedit et loco ubi domus est fundata a Domino Regi Jacobo acaptavit. Item domum Captivorum (vulgo dicta de la Merce) fundavit et signa eis donavit et ordinem assignavit. Item domum dominarum sancti Damiani fundavit et locum in quo domus fundata est eis acaptavit de domo Sancte Eulalie de Campis. Item fuit in obsidione de Pantiscot cum suis militibus et pedesulis multis. Item fuit Damiatum cum quinquaginta militibus. Item fuit in captione maioritarum cum cxxx militibus et multis pedibus et magnam artem insulam adquisivit ecclesie sue. Item fuit in captione Burrenie cum lx militibus et pedibus multis. Item fuit in captione Valentie cum lx militibus et pedibus multis et acquisivit sibi processionem magnam. Item eruit castrum de Montboy et castrum de Avinione et castrum de Olsinella. Item eruit quarteriam Barchinone et multa alia loca de suo proprio. Item dimisit Ecclesia Barchinone totum patrimonium suum videlicet domum de Palaciolo et turrem de Ladera cum termino suo et villam Grannolleris et villam de Calidis quam eruit a Guillermo de Monteclusa et Bernardo de Sancta Eugenia et a Ferrario de Sancti Martino et multa alia bona que non sunt hic scripta. Item fecit Ecclesia Barchinone festa sancti Stefani et sancti Joannis et sanctorum Ignocentium cum illa solemnitate qua quoscumque annos celebrantur. «Llibre de algunes coses asanyalades succchides en Barcelona y en altres parts, format per Pere Joan Comes y recondit en lo arxiu del Excm. Ajuntament, ara per primer volta publicat per Joseph Puiggarí. Barcelona, 1861, p. 211.» Menciona esta inscripcón el tomo VI de las «Memorias del Convento de Santa Catalina,» n. 12.